
Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

1.pielikums
Balvu novada Domes

 2016.gada 14.aprīļa lēmumam 
(sēdes protokols Nr.5, 46.§)

 Pielikums Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam
 Investīciju programmai 2016.-2017.gadam

Integrēto teritoriālo investīciju ietvaros īstenojamās prioritārās projektu idejas Eiropas Savienības fondu finansējumam 2014. - 2020.gadam

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms

Degradēto teritoriju sakārtošanai un uzņēmējdarbības veicināšanai (novadā ir ļoti attīstība lauksaimnieciskā ražošana) Viļakas novadā 
pašvaldība veiks piebraucamo ceļu, izkraušanas laukumu (asfaltbetons) un komunikāciju izbūvi - graudu pieņemšanas, pirmapstrādes un 
uzglabāšanas uzņēmumiem, graudaugu sēklu uzglabāšanas, realizācijas un lopbarības miltu ražošanas uzņēmumiem. Ražošanas iekārtas 
nodrošinās uzņēmēji.
Pašvaldība, veikto konstruktīvo sarunu ar potenciālajiem uzņēmējiem rezultātā, pielāgos un attīstīs infrastruktūru uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un paplašināšanai, veiks arī piebraucamā ceļa un izkraušanās laukuma izbūvi (asfaltbetons), nekustāmā īpašuma iegādi, 
piegulošās teritorijas sakārtošanu, Dienestā viesnīcu un ražošanas telpu pielāgošanu, pārbūvi un būvniecību, komunikāciju izbūvi 
uzņēmējdarbības vajadzībām vieglās rūpniecības attīstībai Viļakas novadā.

Baltinavas novadā ir izteikta lauksaimnieciskā ražošana, pietrūktst jomu saistītu ar pakalpojumu sniegšanu, kā grāmatvedība, juridiskie 
pakalpojumi – tas ir viens virziens idejas realizācijai.Virziens šo telpu tālāka izmantošana attīstīt bioloģiskās lauksaimniecības (konkrēti 
bioloģiski ražotu graudu) pārstādi ražojot miltus, griķus, zirņus, putraimus utt. Vietējie zemnieki saražo bioloģiski audzētus graudus, bet nav 
pārstrādes,  Prioritāte ir bioloģisko graudu pārstrādei, tā arī tiks piedāvāta telpu nomas izsole. Ja radīsies problēmas investora piesaistei 
bioloģisko graudu pārstrādei, tad otrs virziens ir pakalpojumu joma.  Novadā ir izteikta lauksaimnieciskā ražošana, pietrūktst jomu saistītu 
ar pakalpojumu sniegšanu, kā grāmatvedība, juridiskie pakalpojumi, vietējiem uzņēmējiem , lai saņemtu šāda veida pakalpojumus ir jābrauc 
uz Balviem, kas ir 36 km attālumā, tādejādi tās ir papildus transportizmaksas un laika patēriņš. Uz šo ēku iet Tilžas iela, tās asfaltsegums ir 
nolietojies.

Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. Latgales programmas ietvaros

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības projekts
Īpašums Balvu novada Balvu  pagasta "Dižlazdas" ir pašvaldībai piederoša degradēta teritorija 3,74 ha platībā. Tā atrodas bijušās putnu 
fermas teritorijā. Degradētajā vidē ir sabrukušo ēku drupas, uz neizmantotās zemes izveidojies apaugums un tā iekļauta degradēto teritoriju 
sarakstā. Ceļu stāvoklis līdz objektam ir neapmierinošā stāvoklī, ar grants segumu.
Industriālā teritorija  ar modernu infrastruktūru būs pielāgota  uzņēmējdarbības attīstībai un uzņēmēju piesaistei. Noteikto uzdevumu izpildei  
nepieciešams veikt virkni pasākumu, lai sasniegtu noteiktos rezultātus un radītu priekšnosacījumus efektīvai uzņēmējdarbībai. Objektu 
paredzēts nodot nomā komersantam uzņēmējdarbības veikšanai. Notikušas konstruktīvas sarunas ar potenciālo uzņēmēju uzņēmējdarbības 
uzsākšanai.
Aktivitāte pašvaldības pārziņā esošas infrastruktūras attīstīšanai un pielāgošanai uzņēmējdarbības vajadzībām apstiprināta Balvu novada 
attīstības programmas 2011. - 2017.gadam Investīciju programmā 2016. - 2017.gadam.

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1. Prioritārā projekta ideja: Uzņēmējdarbības attīstība Austrumu pierobežā

Projekta idejas pamatojums: 

1



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmāmRugāju novadā degradētā teritorijā pašvaldība sakārtos un labiekārtos teritoriju, nojauks graustu, noasfaltēs garām braucošu pašvaldības 
ceļu, izveidos laukumu, izveidos elektrības pieslēgumu. Rugāju pagasta centrā atrodas bijušā darbnīcu teritorija. Novadā nav tādas vietas, 
kur tiktu sniegti pakalpojumi zemniekiem, mežizstrādātājiem un pārējiem uzņēmējiem remontēt smago tehniku. Tāpēc, lai saglabātu un 
labiekārtotu darbnīcu ēku tiks izveidots - smagās tehnikas servisa sniegšanas pakalpojums. Pašvaldība ieguldīs ēkas remontā, noasfaltēs 
garām braucošo pašvaldības ielu, sakārtos elektrības pieslēguma jaudas, veiks elektrostacijas būvniecību. Uzņēmējs, kurš izsoles rezultātā 
iznomās ēku, uzstādīs iekārtas servisa pakalpojumu sniegšanai. Degradēta pašvaldības teritorija Lazdukalna pagastā tiks sakārtota un 
labiekārtota, izveidots laukums, elektrības jaudas palielināšana un elektrostacijas izbūve. Visiem objektiem pašvaldība rīkos nomas izsoli, 
lai varētu sakārtotajās teritorijās uzsākt uzņēmējdarbības attīstību.

Viļakas novada pašvaldība, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, uzsāks šādas aktivitātes: Viļakas novada Susāju pagasta Solā un 
Viļakas pilsētā - piebraucamā ceļa un izkraušanās laukuma izbūve (asfaltbetons), nekustāmā īpašuma iegāde, piegulošās teritorijas 
sakārtošana, Dienestā viesnīcu un ražošanas telpu pielāgošana, pārbūvē un būvniecība, nepieciešamo komunikāciju (ūdens, elektrības, 
kanalizācijas un siltuma komunikācijas) izbūve, kā arī stacionārā aprīkojuma (izņemot ražošanas iekārtas), kas nepieciešams būves vai tās 
daļas pieņemšanai ekspluatācijā, iegāde un uzstādīšana vieglās rūpniecības attīstībai Viļakas novadā. Viļakas novada Vecumu pagasta 
Borisovas ciemā un Viļakas novada Šķilbēnu pagastā Rekovas ciemā, Šķilbanu ciemā un Dubļevā - piebraucamā ceļa un izkraušanās 
laukuma izbūve (asfaltbetons), piegulošās teritorijas sakārtošana, ražošanas telpu pielāgošana un pārbūvē, graudu pieņemšanas, 
pirmapstrādes, graudaugu sēklu uzglabāšanas, realizācijas un lopbarības miltu ražošanas un uzglabāšanas uzņēmumu attīstībai novadā. 
Ražošanas iekārtas nodrošinās uzņēmēji.
 Baltinavā Tilžas ielā 17  – degradēta ēka (bijusī Baltinavas mākslīgās apsēklošanas stacijas buļļu novietne) ar tai pieguļošo teritoriju kopējā 
platībā 0,29 ha. Lai šo ēku izmantotu, nepieciešama šīs ēkas rekonsktukcija.
Baltinavas novadā bijušajā slaucamo govju fermā Tutinava degradētā teritorija 0.01ha platībā,  tiek plānota īpašuma daļas iegāde, lai 
paplašinātu uzņēmējdarbību kokapstrādes nozarē, rekonstruēt ēku, uzstādīt jaunas iekārtas.  Ceļa Čudariene-Tutinava  rekonsktrukcija, 
uzklājot asfalsegumu, ceļa kvalitātes uzlabošanai.

Degradēta Rugāju novada pašvaldības teritorija 2,0 ha platībā ar nolietojušos fermas ēku, kur pašvaldība sakārtos teritoriju, nojauks graustu, 
uzbūvēs un noasfaltēs ceļu, izveidos elektrības pieslēgumu, ierīkos laukumu. Rugāju pagasta centrā degradēta pašvaldības teritorija 0,22 ha 
platībā ar bijušo darbnīcu ēku 900 kv.m, kuru pašvaldība ir reģistrējusi zemesgrāmatā. Darbnīcu ēkai tiks veikts remonts, pieslēgta 
elektrība, izveidots braucamais ceļš, nepieciešamības gadījumā arī izbūvēta elektrostacija. Degradēta pašvaldības teritorija Lazdukalna 
pagastā 0,50 ha platībā, kuru pašvaldība reģistrēs zemesgrāmatā. Pašvaldības teritorijā tiks sakārtota un labiekārtota teritorija, izveidots 
laukums, elektrības jaudas palielināšana un nepieciešamības gadījumā arī elektrostacijas izbūve. 

Jaunas industriālās teritorijas izveidei pašvaldības īpašumā "Dižlazdas" Balvu pagastā, lai sekmīgi veiktu revitalizāciju, noteiktas šādas 
aktivitātes: 
1) Jaunas ražošanas ēkas un palīgēku celtniecība; 2) Ceļu un inženierkomunikāciju izbūve un rekonstrukcija; 3) Ražošanas procesa 
nodrošināšanai nepieciešams palielināt elektrības jaudas, nodrošināt siltumenerģijas padevi uz objektiem; 4) Īpašuma teritorijas un 
pieguļošās teritorijas  sakārtošana uzlabojot laukumu klātni, izbūvējot teritorijas apgaismojumu un nožogojot industriālo teritoriju.

Projekta aktivitāšu pamatojums:

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Balvu novadā piesaistīs  jaunus komersantus – rīkojot īpašuma nomas izsoli.
Viļakas novadā: SIA " Ķira", ZS " Kotiņi", SIA " Daiļrades koks", SRC Brasa, tiks piesaistīti arī jauni uzņēmēji – rīkota telpu nomas izsole.
Baltinavas novadā:  uzņēmēju sanāksmē tika izdiskutēti iespējamie risinājumi, ar z.s.”Grantiņi”, z.s. „Amatnieki”, z.s.”Riekstiņi”, z.s. 
„Zirdziņi”, z.s. „Jaunā Odumova”, iespējamie jaunie zemnieku saimniecību īpašnieki,  apzināta jauno uzņēmēju piesaiste -  rekonstruētajām 
telpām tiks rīkota telpu nomu izsole.
Rugāju novadā: SIA „D zemnieks” , SIA „EL Master”, ZS „Podi”, kā arī piesaistīti jauni uzņēmēji - rīkota objektu nomas izsole.

2



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1.1. Aktivitāte Balvu novadā:  Industriālās 
teritorijas attīstība revitalizējot īpašumu 
Balvu novada Balvu pagastā (veicot: 
ražošanas ēku un palīgēku izbūvi, 
teritorijas sakārtošanu, 
pievadinfrastruktūras- ceļa 
rekonstrukciju, inženierkomunikāciju 
(ūdensvada, kanalizācijas, ielu 
apgaismojuma, siltumapgādes, elektrības 
jaudu palielināšanas) rekonstrukciju)

2 314 136.69 12%;
277 696.40

85%
1 967 016.19

Valsts budžets 
3%
69 424.10 
EUR

Radītas darba vietas - 32
Piesaistītās investīcijas –             
 1 967 016.19 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 3,74 ha 

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

1.2. Aktivitāte Viļakas novadā: Piebraucamā 
ceļa un izkraušanās laukuma izbūve 
(asfaltbetons), piegulošās teritorijas 
sakārtošana, ražošanas telpu pielāgošana 
un pārbūvē, graudu pieņemšanas, 
pirmapstrādes, graudaugu sēklu 
uzglabāšanas, realizācijas un lopbarības 
miltu ražošanas un uzglabāšanas 
uzņēmumu attīstībai Viļakas novadā.

450 000.00 15%;
67 500.00 EUR

85%;
382 500.00 
EUR

Radītas darba vietas - 5
Piesaistītās investīcijas – 
382 500 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 2.5 ha

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Balvu novadā: rīkos ēku un telpu nomas tiesību izsoli. 
Viļakas novadā: publiskās infrastruktūras un komunikāciju sakārtošana atbilstoši uzņēmējdarbības vajadzībām - rīkota būvju (t.sk.laukumu)
nomas izsole.
Baltinavas novadā: rīkos telpu nomas izsoli. 
Rugāju novadā: tiks noslēgti līgumi par zemes nomu un rīkota telpu nomas izsoli.

3



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām1.3. Aktivitāte Viļakas novadā: Piebraucamā 
ceļa un izkraušanās laukuma 
(asfaltbetons), nekustāmā īpašuma 
iegāde, piegulošās teritorijas sakārtošana, 
dienestā viesnīcu un ražošanas telpu 
pielāgošana, pārbūvē un būvniecība, 
komunikāciju izbūve, kā arī stacionārā 
aprīkojuma (izņemot ražošanas iekārtas), 
kas nepieciešams būves vai tās daļas 
pieņemšanai ekspluatācijā, iegāde un 
uzstādīšana vieglās rūpniecības attīstībai 
Viļakas novadā

1 230 981.58 15%;
184 647,23 EUR

85%;
1 046 334,35 
EUR

Radītas darba vietas - 18
Piesaistītās investīcijas –1 
046 334,35 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 1.0 ha

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

1.4. Aktivitāte Baltinavas novadā: 

Uzņēmējdarbības dažādošanas iespējas 
un ceļu kvalitātes uzlabošana Baltinavas 
novadā

251 714.66 15%;
37 757.20

85%;
213 957.46

Radītas darba vietas - 5
Piesaistītās investīcijas – 
213 957.46 EUR  
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 0.01 ha 

2016.gada 
novembris

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

1.5. Aktivitāte Baltinavas novadā: 

Uzņēmējdarbības attīstība Baltinavā 
(ēkas Tilžas ielā 17 pārbūve)

210 374.70 15%;
31 556.20

85%;
178 818.50

Radītas darba vietas - 2
Piesaistītās investīcijas –
178 818.50 EUR  
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 0.29 ha 

2019.gada 
janvāris

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

4



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām1.6. Aktivitāte Rugāju novadā: 

Uzņēmējdarbības attīstība Rugāju 

novadā

436 000.00 12 %  
52 320.00 EUR

85 %
370 600.00 
EUR

Valsts budžets 
3%
13 080    EUR

Radītas darba vietas -5
Piesaistītās investīcijas – 
370 600 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 2 ha

2019.gada 
janvāris

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

1.7. Aktivitāte: Uzņēmējdarbības attīstība 

Rugāju pagastā, Rugāju novadā

320 000.00 12 % 
38 400.00  EUR

85 %
272 000.00 
EUR

Valsts budžets 
3%
9 600      EUR

Radītas darba vietas - 5
Piesaistītās investīcijas – 
272 000 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 0.22 ha

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

1.8. Aktivitāte Rugāju novadā: 

Uzņēmējdarbības attīstība Lazdukalna 
pagastā, Rugāju novadā 

166 312.47 12 % 
19 957,50  EUR

85 %
141 365.60 
EUR

Valsts budžets 
3%
4 989,37 EUR

Radītas darba vietas - 3
Piesaistītās investīcijas – 
141 365.60 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 0.50 ha

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

5



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmāmKOPĀ 5 379 520.10 709 834.54 4 572 592.10 0.00 97 093.46 Radītas darba vietas - 75
Piesaistītās investīcijas – 
4 572 592.10 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 10,26 ha

1.1. Aktivitāte Balvu novadā : Ziemeļlatgales  
Amatniecības un mājražotāju centra 
izveide tūrisma uzņēmējdarbības 
pakalpojumu paplašināšanai Balvu 
novadā:  Amatu centra izveide 
rekonstruējot degradētās ēkas un veicot 
degradēto teritoriju labiekārtošanu, kā arī 
Balvu ezeram pieguļošās teritorijas 
sakārtošana tūrisma uzņēmējdarbības 
vajadzībām 

2 314 136.69 12%;
277 696.40

85%
1 967 016.19

Valsts budžets 
3%
69 424.10 
EUR

Radītas darba vietas- 32
Piesaistītas investīcijas-     
1 967 016,19  EUR
Sakārtota degradētā 
teritorija- 0,7 ha

2016.gada 
jūlijs

24 mēneši Vadošais 
partneris - Balvu 
novada 
pašvaldība  
Sadarbības 
partneri - 
Baltinavas 
novada 
pašvaldība, 
Rugāju novada 
pašvaldība , 
Viļakas novada 
pašvaldība

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

SAM 5.6.2. Reģionālo centru pasākuma ietvaros

1. Prioritārā projekta ideja: Industriālās teritorijas attīstība revitalizējot īpašumus Balvu novadā. 
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Balvu novadā : Uzņēmējdarbībai piemērotu telpu, ēku un būvju nomas izsole uzņēmēju piesaistei.
Balvu novadā: veicot telpu nomas izsoli darbības paplašināšanai tiks piesaistīti mazie un mikrouzņēmēji, amatnieki un mājražotāji.

Projekta idejas pamatojums: Balvu novada pašvaldības īpašums ar kopējo platību vairāk kā 7000m² ir  iekļauts Balvu novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam 
Investīciju programmu prioritārajās aktivitātēs, lai sakārtotu un attīstītu degradētās teritorijas, kā arī jaunu vietējo produktu attīstīšbai un 
konkurētspējas paaugstināšanai. Novadā mazie un mikro uzņēmumi ir ekonomikas balsts, kuriem nepieciešams pašvaldības atbalsts, lai 
sekmētu tās attīstību. Veiktā aktivitāte palielinās tūristu plūsmu un veicinās vietējo uzņēmēju , mājražotāju ražoto preču un pakalpojumu 
noietu, kā arī palielinās nozares uzņēmumu konkurētspēju un nodarbinātību.

Projekta aktivitāšu pamatojums:  Balvu novada Amatniecības un mājražotāju centra izveide un uzņēmējdarbību veicinošas infrastruktūras izbūve Balvu ezera apkārtnē vitāli 
nepieciešama, lai sakārtojot, rekonstruējot  degradēto teritoriju,  attīstītu, pilnveidotu un paplašinātu tūrisma produktu klāstu un sekmētu 
tūrisma uzņēmējdarbību. Balvu novada mājražotājiem, amatniekiem pašreiz netiek piedāvāta iespēja attīstīt un paplašināt savu darbību 
administratīvajā centrā, kur ir koncentrēti iedzīvotāji, lielāks pierasījums un noieta tirgus. Izbūvējot centru un piesaistot uzņēmējus, tiks 
stimulēta uzņēmējdarbības vide pilsētā un novadā. Vides un kultūrvēsturisko objektu sakārtošana, uzņēmējdarbību atbalstoša infrastruktūra 
ir pamats tūrisma pakalpojumu uzsākšanai revitalizētā teritorijā. 

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības projekts

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums):

Rezerves projektu ideja

1. Prioritārā rezerves projekta ideja: Tūrisma uzņēmējdarbības pilnveidošana Ziemeļlatgalē

6



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1.1. Aktivitāte Balvu novadā: Industriālās 
teritorijas attīstība revitalizējot īpašumus  
Balvu novadā (veicot:  ražošanas ēku un 
palīgēku būvniecību, viesnīcas 
kompleksa izveidošana, teritorijas 
sakārtošanu, pievadceļu un 
inženierkomunikāciju (ūdensvada, 
kanalizācijas, ielu apgaismojuma, 
siltumapgādes, elektrības)  izbūvi un 
rekonstrukciju)

6 169 868.24 12%;
740 384.19

85%
5 244 388

Valsts budžets 
3%
185 096.05

Radītas darba vietas - 86
Piesaistītās investīcijas    –            
5 244 388 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 7,6081 ha

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

Projekta idejas pamatojums: Īpašums Balvu pilsētas teritorijā Brīvības ielā 1K ir degradēta teritorija 7,6081 ha platībā, kas kādreiz bijusi Balvu gaļas kombināta 
teritorija. Balvu novada pašvaldība iegādājās šo īpašumu, lai izveidotu industriālo teritoriju uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī viesnīcas 
kompleksu  ezermalā. Teritorijā ir ēku drupas un neizmatotajā teritorijā izveidojies apaugums. Industriālās teritorijas un viesnīcas 
kompleksa teritorijas izveidošanai nepieciešams sakārtot teritoriju, uzbūvēt ēkas un nodrošināt tās ar inženierkomunikācijām.
Industriālā teritorija, viesnīcas kompleksa zona ar modernu infrastruktūru būs pielāgotas  uzņēmējdarbības attīstībai un uzņēmēju piesaistei. 
Noteikto uzdevumu izpildei  nepieciešams veikt virkni pasākumu, lai sasniegtu noteiktos rezultātus un radītu priekšnosacījumus efektīvai 
uzņēmējdarbībai. Objekti paredzēti nodot nomā komersantiem uzņēmējdarbības uzsākšanai. Veiktas konstruktīvas sarunas ar ieinteresēto 
uzņēmēju uzņēmējdarbības uzsākšanai.
Aktivitāte pašvaldības pārziņā esošas infrastruktūras attīstīšanai un pielāgošanai uzņēmējdarbības vajadzībām apstiprināta Balvu novada 
attīstības programmas 2011. - 2017.gadam Investīciju programmā 2016. - 2017.gadam.

Projekta aktivitāšu pamatojums: Iegādājoties no īpašniekiem  degradētos īpašumu Brīvības ielā 1K Balvu pilsētas teritorijā, sekmīgai degradētas teritorijas revitalizācijai un 
jaunas industriālās teritorijas izveidei, noteiktas šādas aktivitātes:   1) Jaunas ražošanas ēkas un palīgēku celtniecība;    2) Ceļu un 
inženierkomunikāciju izbūve un rekonstrukcija;   3) Ražošanas procesa nodrošināšanai nepieciešams palielināt elektrības jaudas;  
4)Jāsakārto īpašuma teritorijas un pieguļošās teritorijas  uzlabojot laukumu klātni, izbūvējot teritorijas apgaismojumu un nožogojot 
industriālo teritoriju.
Jauna viesnīcas kompleksa izveidošanai un sekmīgai teritorijas revitalizācijai, noteiktas šādas aktivitātes: 
1) viesnīcas kompleksa ēkas un palīgēku celtniecība;    2) Pievadceļa un inženierkomunikāciju izbūve un rekonstrukcija;  3) Nepieciešama 
ārtelpas labiekārtošana (tai skaitā vides infrastruktūras).

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais  projekts

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Balvu novadā piesaistīs  jaunus komersantus – rīkojot īpašuma nomas izsoli. Plānota viena komersanta darbība industriālajā teritorijā  un 
viena komersanta (operatora) darbība viesnīcas kompleksā.

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Balvu novadā piesaistīs  jaunus komersantus – rīkojot īpašuma nomas izsoli.

Rezerves projektu ideja

1. Prioritārā rezerves projekta ideja: Industriālās teritorijas attīstība revitalizējot īpašumu Balvu novada Balvu pagastā

7



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1.1. Aktivitāte Balvu novadā: Industriālās 
teritorijas attīstība revitalizējot īpašumu 
Balvu novada Balvu pagastā (veicot: 
ražošanas ēku un palīgēku izbūvi, 
teritorijas sakārtošanu, 
pievadinfrastruktūras- ceļa 
rekonstrukciju, inženierkomunikāciju 
(ūdensvada, kanalizācijas, ielu 
apgaismojuma, siltumapgādes, elektrības 
jaudu palielināšanas) rekonstrukciju)

6 169 868.24 12%;
740 384.19

85%
5 244 388

Valsts budžets 
3%
185 096.05

Radītas darba vietas - 86
Piesaistītās investīcijas    –            
5 244 388 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 1.4 ha 

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

Projekta idejas pamatojums: Balvu novada pašvaldības īpašumā Balvu pagastā " Attīrīšanas iekārtas" ir degradēta teritorija 1.4 ha platībā, kurā, veicot ieguldījumus, 
izveidos jaunu industriālo teritoriju ar modernu infrastruktūru dažādu uzņēmējdarbības veidu attīstībai un uzņēmēju piesaistei. Īpašuma 
degradētajā daļā  kapitālieguldījumi objekta sakārtošanai nav veikti. Uz neizmantotās zemes ir veidojies apaugums, ceļu stāvoklis līdz 
objektam ir neapmierinošā stāvoklī ar grants segumu. Projekta sekmīgai īstenošanai nepieciešams veikt virkni pasākumu, lai sasniegtu 
noteiktos rezultātus un radītu priekšnosacījumus efektīvai uzņēmējdarbībai. Objekti paredzēti nodot nomā komersantiem uzņēmējdarbības 
veikšanai.Veiktas konstruktīvas sarunas ar potenciālajiem uzņēmējiem uzņēmējdarbības uzsākšanai.
Aktivitāte pašvaldības pārziņā esošas infrastruktūras attīstīšanai un pielāgošanai uzņēmējdarbības vajadzībām apstiprināta Balvu novada 
attīstības programmas 2011. - 2017.gadam Investīciju programmā 2016. - 2017.gadam

Lai veiktu īpašuma degradētās daļas Balvu pagastā sekmīgu revitalizāciju, noteiktas šādas aktivitātes: 1) Ēku un palīgēku, jaunas ražošanas 
ēkas izbūve. Tās pielāgos ražošanas vajadzībām,  atbilstoši  tehnisko normatīvu prasībām. 2) Ceļu un inženierkomunikāciju rekonstrukcija, 
jo ceļa un pievadceļa tehniskais stāvoklis ir neapmierinošš ar grants, smilšu segumu, teritorijas apgaismojums- jāizbūvē. 3) Ražošanas 
procesa nodrošināšanai nepieciešams palielināt elektrības jaudas un nodrošināt siltumenerģijas padevi uz objektiem. 4) Īpašuma teritorijas  
sakārtošana uzlabojot laukumu klātni un nožogojot industriālo zonu. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Balvu novadā: piesaistīs  jaunus komersantus – rīkojot īpašuma nomas izsoli

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Investoru piesaistei tiks veiktas  zemes, ēku un telpu nomas izsoles.

2. Prioritārā rezerves projekta ideja: Industriālās zonas attīstība revitalizējot īpašumu " Kubuliņš" Balvu novada Kubulu pagastā. 

Projekta aktivitāšu pamatojums:

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts
Projekta idejas pamatojums: Īpašums Balvu novada Kubulu  pagasta " Kubuliņš" ir privātpersonai piederoša degradēta teritorija 1.8 ha platībā. Teritorija ir bijušās 

dzelzceļa līnijas tiešā tuvumā. Īpašumā atrodas 2 noliktavu ēkas, garāžas, caurlaides ēkas un degvielas uzpildes stacija, kuras netiek 
izmantotas un apsaimniekotas un ir degradēto ēku sarakstā. Balvu novada pašvaldība ir apstiprinājusi industriālās zonās izveidi dzelzceļa 
mezgla tuvumā, atpērkot īpašumu un veicot ieguldījumus.  Industriālā teritorija  ar modernu infrastruktūru būs pielāgota dažādu 
uzņēmējdarbības veidu attīstībai un uzņēmēju piesaistei. Noteikto uzdevumu izpildei  nepieciešams veikt virkni pasākumu, lai sasniegtu 
noteiktos rezultātus un radītu priekšnosacījumus efektīvai uzņēmējdarbībai. Objekti paredzēti nodot nomā komersantiem uzņēmējdarbības 
veikšanai.Veiktas konstruktīvas sarunas ar potenciālajiem uzņēmējiem uzņēmējdarbības uzsākšanai.
Aktivitāte pašvaldības pārziņā esošas infrastruktūras attīstīšanai un pielāgošanai uzņēmējdarbības vajadzībām apstiprināta Balvu novada 
attīstības programmas 2011. - 2017.gadam Investīciju programmā 2016. - 2017.gadam

8



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

2.1. Aktivitāte Balvu novadā: Industriālās 
teritorijas attīstība revitalizējot īpašumu " 
Kubuliņš" Balvu novada Kubulu pagastā 
(veicot: īpašuma atpirkšanu, ražošanas 
ēku un palīgēku rekonstrukciju un 
būvniecību, teritorijas sakārtošanu, 
pievadinfrastruktūras- arī 
inženierkomunikāciju (ūdensvada, 
kanalizācijas, ielu apgaismojuma, 
siltumapgādes, elektrības jaudu 
palielināšanas) rekonstrukciju) 
(pielikums)

6 169 868.24 12%;
740 384.19

85%
5 244 388

Valsts budžets 
3%
185 096.05

Radītas darba vietas - 86
Piesaistītās investīcijas    –            
5 244 388 EUR
Degradēto teritoriju 
samazinājums - 1.8 ha 

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

SAM 3.3.1. - Palielināt privāto investīciju apjomu nacionālas un reģionālas nozīmes centros, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām

1. Prioritārā projekta ideja: Investīcijas uzņēmējdarbības dažādošanai un konkurētspējas uzlabošanai Balvu novadā
Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts
Projekta idejas pamatojums: Balvu novada pašvaldība vidēja un ilgtermiņa plānošanas dokumentos noteikusi  prioritātes un mērķus , kas vērsti uz rūpniecības attīstību 

un nodarbinātības palielināšanu, veidojot gan labvēlīgu vidi investīciju piesaistei, gan veicot aktivitātes uzņēmējdarbības atbalsta 
infrastruktūras attīstībai. Pašvaldība sadarbībā ar novada komersantiem ir apzinājusi perspektīvās investīciju projektu vietas 
uzņēmējdarbības tālākai attīstībai:  Bērzkalnes, Tilžas un  Krišjāņu pagastos. Ieguldot līdzekļus noteiktajos objektos tiks sakārtota, 
modernizēta infrastruktūra un sniegts atbalsts vietējās uzņēmējdarbības attīstībai un konkurētspējai.  Bērzkalnes pagastā izbūvēs 
kokapstrādes ražotni, Krišjāņu pagastā - lauksaimniecības un kokapstrādes pakalpojumu ražotni un Tilžas pagastā objektu tūrisma 
uzņēmējdarbības un rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšanai.  Uzņēmēji palielinās nodarbināto skaitu un veiks privātās investīcijas,  
sekmējot novada ilgtspējīgu attīstību. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Aktivitāte 1.1. Pašvaldībai piekritīgs zemes īpašums 1.7 ha platībā Bērzkalnes pagasta Rubeņos. Īpašumā veiks kapitālieguldījumus, lai 
izveidotu kokapstrādes ražotni uzņēmējdarbības paplašināšanai. Investīcijas teritorijā nav veiktas. Projekta īstenošanai nepieciešams veikt 
šādas aktivitātes: pievadceļa un inženierkomunikāciju rekonstrukcija, elektrības jaudu palielinājums, teritorijas apgaismojuma, laukuma 
seguma un ražotnes nožogojuma izbūve, ražošanas ēkas -katlu mājas izbūve. Noslēdzot aktivitātes Bērzkalnes pagasta Rubeņos, tiks 
paplašināta kokapstrādes nozares uzņēmuma darbība un uzsākta produkcijas ražošana ar lielāku pievienoto vērtību.

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Investoru piesaistei tiks veiktas  zemes, ēku un telpu nomas izsoles.

Projekta aktivitāšu pamatojums: Jaunas industriālās teritorijas izveidei iegādājoties degradēto īpašumu Kubulu pagastā, lai sekmīgi veiktu revitalizāciju, noteiktas šādas 
aktivitātes: 1) Ēku un palīgēku rekonstrukcija. Tās pielāgos ražošanas vajadzībām atbilstoši  tehnisko normatīvu prasībām.2) Jaunas 
ražošanas ēkas celtniecība. 3) Inženierkomunikāciju rekonstrukcija. 4) Ražošanas procesa nodrošināšanai nepieciešams palielināt elektrības 
jaudas un nodrošināt siltumenerģijas padevi uz objektiem. 5) Īpašuma teritorijas un pieguļošās teritorijas  sakārtošana uzlabojot laukumu 
klātni, iekārtojot teritorijas apgaismojumu un nožogojot industriālo zonu. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Balvu novadā piesaistīs  jaunus komersantus – rīkojot īpašuma nomas izsoli

9



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1.1. Aktivitāte: Investīcijas ražošanas 
efektivitātes palielināšanai Balvu novada 
Bērzkalnes pagasta Rubeņos 

440 789.41 12%;
52 894.73

85%
374 671

Valsts budžets 
3%
13 223.68

Radītas darba vietas -7
Piesaistītās investīcijas – 
374 671 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
1

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

1.2. Aktivitāte: Ieguldījumi infrastruktūras 
izbūvē un ražošanas attīstībai Balvu 
novada Krišjānu pagastā  

176 470.59 12%;
21 176.47

85%
150 000

Valsts budžets 
3%
5 294.12

Radītas darba vietas - 4
Piesaistītās investīcijas – 
150 000 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
4

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

1.3. Aktivitāte: Infrastruktūras sakārtošana 
tūrisma uzņēmējdarbības pakalpojumu 
paplašināšanai un rehabilitācijas 
pakalpojumu attīstībai Balvu novada 
Tilžas pagastā

230 588.24 12%;
27 670.59

85%
196 000

Valsts budžets 
3%
6 917.65

Radītas darba vieta - 1
Piesaistītās investīcijas – 
196 000 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
1

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

Kopā 847 848.24 101 741.79 720 671.00 25 435.45

Radītas darba vietas - 12
Piesaistītās investīcijas – 
720 671 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
6

Uzņēmējdarbības attīstība veicot ieguldījumus infrastruktūras sakārtošanā Balvu novadā

Aktivitāte 1.2. Pašvaldībai piekritīgs zemes īpašums Krišjāņu pagastā, ko sakārtos lauksaimniecības un mežsaimniecības ražotnes izveidei, 
kur tiks sniegti pakalpojumi arī vietējiem uzņēmējiem. Īpašuma platība 0.8ha. Investīcijas īpašumā nav veiktas un, lai īstenotu projekta 
ideju, nepieciešams veikt šādas aktivitātes: pievadceļa un inženierkomunikāciju rekonstrukcija, elektrības jaudu palielinājums, laukuma 
seguma un ražotnes nožogojuma izbūve, angāra izbūve. Īstenojot projektu Krišjānu pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai būs sakārtota 
pievadinfrastruktūra un  izbūvēta moderna ražotnes ēka kokapstrādes un graudu noliktavas pakalpojumu sniegšanai. 

Aktivitāte 1.3. Raiņa ielā 8A,Tilžā, Tilžas pagastā. Pašvaldības īpašuma zemes platība 0.34 ha, uz kuras atrodas arī būve. Objekts tiks 
rekonstruēts tūrisma un rehabilitācijas pakalpojumu dažādošanai un attīstībai. Piesaistītais uzņēmējs, kurš nomās objektu, paplašinās 
uzņēmējdarbību, veicot ieguldījumus un radot papildus darba vietas, lai sniegtu gan ārstnieciskās jāšanas un citus pakalpojumus Latgales 
pierobežā. Pašvaldības īpašums tiks sakārtots atbilstoši normatīvajām prasībām: ielas un inženierkomunikāciju (ūdensvads, kanalizācija) 
rekonstrukcija, elektrības jaudu palielinājums, ārējā apgaismojuma nodrošināšana, īpašuma laukuma  seguma sakārtošana, ēkas 
rekonstrukcija, kā arī žoga un palīgēku izbūve.  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais projekts

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Balvu novadā: piesaistīti  jauni  nozares uzņēmēji – rīkota īpašumu nomas izsole

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Balvu novadā: tiks rīkota uzņēmējdarbībai piemērota īpašuma nomas tiesību izsole. 

Rezerves projektu ideja

1. Prioritārā rezerves projekta ideja: 

10



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām

1.1. Aktivitāte:  Īpašuma "Dadzīši" 
sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
kokapstrādes nozarē

294 117.65 12%;
35 294.12  EUR

85%
250 000 EUR

3%;
8 823.53   
EUR

Radītas darba vietas - 3
Piesaistītās investīcijas – 
250 000 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
1

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

1.2. Aktivitāte: Ceļu infrastruktūras 
rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai 
Balvu novada lauku teritorijās

553 730.59 12%
66 447.67  EUR

85%
470 671 EUR

3%;
16 611.92  
EUR

Radītas darba vietas - 9
Piesaistītās investīcijas – 
470 671 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
5

2016.gada 
jūlijs

39 mēneši  Balvu novada 
pašvaldība  

Kopā 847 848.24 101 741.79 720 671.00 25 435.45

Radītas darba vietas - 12
Piesaistītās investīcijas – 
720 671 EUR
Labuma guvēji komersanti - 
6

Pielikumā:  Kartogrāfiskais materiāls degradētajām teritorijām Investīciju programmas 2016.-2017.gadam pielikumam “Integrēto teritoriālo investīciju ietvaros īstenojamās prioritārās projektu 
idejas ES fondu finansējumam 2014. - 2020.gadam” uz xx lapām.

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): Vietējie komersanti īpašuma " Dadzīši" nomas tiesību ieguvēji.  Zemnieku saimniecības (ZS) : Lapenieki un Pauguri Tilžas pagastā, ZS 
Iesalnieki Briežuciema pagastā, ZS Vecpils 1 un ZS Ceļvidi Bērzpils pagastā.

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu 
investorus konkrētajai teritorijai:

Balvu novadā: ēku un telpu nomas tiesību izsole, pievadinfrastruktūras sakārtošana vietējiem uzņēmējiem. 

Projekta idejas pamatojums: Lai sekmīgi attīstītu vietējo uzņēmēju aktivitātes visā novada teritorijā, Balvu novada pašvaldība iegādāsies nekustamo īpašumu " Dadzīši" 
Kubulu pagastā. Īpašuma platība 0.4 ha. Veicot  papildus ieguldījumus saimniecības ēkā - kokapstrādes darbnīcā , to renovējot un siltinot, 
kā arī sakārtojot pieguļošo teritoriju un pievadinfrastruktūru, pašvaldība izveidos mūsdienīgu kokapstrādes pakalpojumus sniedzošu objektu. 
To uzņēmējdarbības attīstībai nodos nomā vietējiem uzņēmējiem.
Pašvaldība veiks kapitālieguldījumus ceļu infrastruktūras sakārtošanā, lai nodrošinātu sekmīgu uzņēmējdarbības attīstību un izlīdzinātu 
izaugsmes iespējas Bērzpils, Briežuciema un Tilžas pagastu zemnieku saimniecībām. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Aktivitāte 1.1. Lai sakārtotu īpašumu "Dadzīši"  uzņēmējdarbības vajadzībām, jāveic šādas aktivitātes: 1) Īpašuma "Dadzīši" iegāde no 
privātpersonas;  2) Ēkas tehnisko stāvokļa uzlabošana un pielāgošana ražošanas vajadzībām;  2) Inženierkomunikāciju rekonstrukcija; 3) 
Ceļa un pievadceļa rekonstrukcija;  4) Ražošanas procesa nodrošināšanai nepieciešamo  elektrības jaudu palielināšana; 5) Īpašuma 
teritorijas  sakārtošana uzlabojot laukumu klātni.
 Aktivitāte 1.2. Kvalitatīvas transporta infrastruktūras pieejamība  ir priekšnosacījums ilgtspējīgai un efektīvai uzņēmējdarbībai. Balvu 
novada attīstības plānošanas dokumentos noteikti pasākumi ceļu seguma sakārtošanai. ZS Lapenieki Tilžas pagastā veic kokapstrādes un 
galdniecības pakalpojumus, neapmierinošs ceļa stāvoklis 1 km garumā. ZS Pauguri nodrošina kokapstrādes pakalpojumus un nodarbojas 
garaudkopību, nepmierinošs ceļa segums uz saimniecību 1 km garumā. ZS Vecpils 1 Bērzpils pagastā veic lauksaimniecības produktu 
ražošanu, neapmierinošs ceļa segums uz saimniecību 1 km garumā. 
ZS Iesalnieki Briežuciema pagastā darbojas lopkopības un graudkopības nozarēs, nepmierinošs ceļa segums uz saimniecību  2 km garumā. 
ZS  Ceļvidi darbības sfēra -lauksaimniecība, neapmierinošs ceļa segums uz saimniecību 0.7km garumā. Kopējais uzlabojamo ceļu 
kopgarums 5.7km. Paredzamas darbības, lai nodrošinātu ceļus ar  melno segumu.

11



Pašvaldības budžets ES fondu 
finansējums

Privātais 
sektors

Citi 
finansējuma 

avoti

Projekta 
uzsākšanas 

datums

Projekta 
realizācijas 

ilgums

N.p.k. Projekta nosaukums Indikatīvā 
summa (euro )

Finanšu instruments, Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un sadarbības 

partneri)

SAM 5.6.2. - Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmāmDomes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                                                                        A.Kazinovskis

12


